
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO SERVIZIO OPERATVO LL.PP. 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1473 

 
in data 02/10/2020 

 

Oggetto: CIG ZEA2640930 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA 

FORNITURA DI MATERIALI LAPIDEI MEDIANTE LA CONCLUSIONE DI UN 

ACCORDO QUADRO  ANNO 2020 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2518/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 1891 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

 
OGGETTO: CIG ZEA2640930 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA 
FORNITURA DI MATERIALI LAPIDEI MEDIANTE LA CONCLUSIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO – ANNO 2020 
 
Richiamate: 
 
- La DCC n. 49 del4/12/2019 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2020 -2021 
- 2022  e relativi allegati; 
 
- La DGC n. 606 del 17/12/2019 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 
2020/2021/2022 – aspetti finanziari.; 
 
Dato atto che a seguito di consultazione del mercato elettronico, finalizzata ad acquisire 
offerta relativa alla fornitura in oggetto, la ditta ASTI CAVE srl ha presentato offerta 
formulando un ribasso dell’1% da applicarsi ai prezzi unitari dei vari materiali; 
 
Fatto presente che con DD n. 71 del 21/1/2019 è stato approvato l’affidamento per gli anni 
2019-2022, mediante la conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera A) del D.lgs n. 50/2016, della fornitura di materiali lapidei alla ditta ASTI CAVE srl 
con sede in Antignano, frazione Perosini (AT), CF e P IVA 00094900057; 
 
Considerato che in forza dell’accordo quadro in premessa citato, stipulato con contratto in 
data 4/2/2019, è necessario affidare alla ditta ASTI CAVE srl con sede in Antignano, 
frazione Perosini (AT), CF e P IVA 00094900057 l’ulteriore somma di € 1.000,00 + IVA per 
la fornitura di materiali lapidei, necessari per gli interventi di manutenzione ordinaria da 
eseguirsi in amministrazione diretta; 
 
Dato atto che il responsabile del procedimento di cui all’articolo 31 del D.lgs. 50/2016 è 
individuato nel Funzionario Responsabile del Servizio Operativo, Geom. Gilberto 
Berlinghieri; 
 
Dato altresì atto di impegnare la spesa complessiva di € 1.220,00 sul cap.26104600, 
Resp. Spesa 9122, Resp. Servizio 6201 del Bilancio 2020; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art 6 bis della 
Legge 241/1990, all’art. 42 del D.lgs 50/2016, nonché dell’art. 6 del Codice di 
comportamento del Comune di Asti e della riserva di astensione in caso di successivo 
conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013; 
 
Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto dirigente, trattandosi 
di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 D.lgs 
267/2000; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 83, comma 7 del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio Finanziario e diventerà esecutiva 



  

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa; 
 
                                      IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 
                                                    DETERMINA 
 
1. di affidare per quanto specificato in premessa l’ulteriore somma di  € 1.000,00 + IVA per 
l’anno 2020 nell’ambito dell’Accordo Quadro per la fornitura di materiali lapidei alla ditta 
ASTI CAVE srl con sede in Antignano, fraz. Perosini (AT) - C.F. e P.IVA 00094900057 , 
per gli interventi di manutenzione ordinaria, da eseguirsi in amministrazione diretta; 
 
2. di imputare la spesa complessiva di € 1.220,00, sul cap. 26104600, Resp. Spesa 9122, 
Resp. Servizio 6201 del Bilancio 2020, impegno come da visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria rilasciato dal dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e 
Tributi allegato alla presente come parte integrante e sostanziale; 
 
3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 6 del Codice di comportamento 
del Comune di Asti e della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, 
secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR 62/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1891 del 15/09/2020

30/09/2020Data: Importo: 1.220,00

Oggetto: CIG ZEA2640930 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI MATERIALI LAPIDEI MEDIANTE LA
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO  ANNO 2020

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.304.032,73
1.784.058,48

1.220,00
1.785.278,48

518.754,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 60.000,00

29.218,76

1.220,00

30.438,76

Disponibilità residua: 29.561,24

Capitolo: 26104600

Oggetto: ACQUISTO DI BENI

Progetto:

9122- ACQUISTO DI BENI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2020 2518/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2518/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2518/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 12-ONERI  URBANIZZAZIONE € 1.220,00  -

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 30/09/2020

ZEA2640930C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


